

En hop besynnerligheter, dem Turinska hof-tidningen innehåller om Neapel, bevisar mindre, hur det tillgår der, än huru Sardiniska hofvet tänker om saken.

*Öfra Italien.* Öfverbefälet öfver Österrikska arméen i Italien får Grefve Frimont; men tro- ligen Grefve Bianchi, Hertig af Casa-Lanzi, om det skulle komma till krig. — Från Wien berättas, att bemödanden från Spanien blifvit använda för att förmå Infantinnan Hertiginnan af Lucca till införande af en "demokratisk regeringsform" i sitt land; men att de misslyckats.

Mad. Elise Bacciochi har dött i Triest.

*Tyskland.* Grefve von Buol-Schauenstein, Österrikisk Minister vid Förbunds församling i Frank- furt, har meddelat nämnde församling en af hän- delserna i Neapel föranledd märkvärdig note, hvori Österrikiska hofvet för alla medlemmar af Tyska förbundet framlägger den synpunkt, hvarur det be- traktar händelserna i Nedra Italien. Deri skall sä- gas, att Huset Österrike, såsom Italiens naturliga beskyddare, fattat det beslut att, till tryggande af lugnet på Italienska halfön och de därvarande sta- ters oafhængighet, låta trupper marchera dit; hvar- jemte försäkras, att genom Österrikes försorg hän- delserna i Italien icke skola störa den allmänna freden i Europa. På de, genom Neapels exempel, åter upkomna faror för allmänna lugnet, hvilka härleda sig från politiska sällskaper, har allmänna upmärksamheten blifvit ledd, hvarigenom äfven de, till följe af Carlsbadiska Congressen, under d. 20 Sept. sistl. år fattade förbundsdags-beslut tillräck- ligen rättfärdigas. Dessutom har från de politiska förhållandernas nuvarande läge anledning blifvit hämtad att önska påskyndande af de steg, hvartill sista Wiener-Congressen lagt grund o. s. v.

Äfven omtalas en Österrikisk note till Italien- ska hofven, deri de försäkras om skydd för deras oafhængighet och deras områdens integritet. Hän- delserna i Benevento och Pontecorvo skola hafva gifvit anledning till denna förklaring. Ty Neapo- litanska regeringen synes just icke tänka på eröf- ringar. Nästan kunde man säga det samma om Benevento och Pontecorvo. — Man anser dessutom såsom afgjort, att Österrikiska regeringen afgifvit communicationer till de öfriga stora magterna i Europa, i anledning af Neapelska affärerna, och att allt, hvad som rör de ytterligare mesurer i detta afseende, beror på resultaterna af den un- derhandling, som i anledning deraf kommer att äga

rum och torde öppnas i början af denna månad. Österrike skall till samlingsplats hafva föreslagit staden Pesth i Ungern, där de fem hufvudmagter- nas Ministrar skulle infinna sig, äfvensom, enligt hvad nu försäkras, Kejsar Alexander och Konung Friedrich Wilhelm personligen. Det tros, att Marq. de Caraman och Lord Stuart skola förses med fullmagter för ändamålet; och Furst Harden- denberg uteblifver förmodligen icke.

*Spanien.* Cortes hafva antagit Finance Ut- skottets förslag om nationalgodsens försäljande och betalningens erläggande i vales, och till och med i räntsedlar (coupons).

Öfver det vid hufvudstaden sammandragna lä- ger tros Quiroga taga öfverbefälet. — Orsaken till oron i Galicien tros ligga egentligen deri, att land- folket, som nu icke mer, såsom fordom, får gå på arbete till Portugal, blifvit missbrukadt af några fordna partichefer. Staden Grenada är så godt som blockerad af röfvareband och folket ville resa sig i massa mot dem.

*Frankrike.* Konungen har updragit Engel- ska Ministern att till Konung Georg IV framföra Sin tacksägelse för det utmärkt artiga sätt, hvar- på Hert. Decazes blifvit emottagen.

Man har anmärkt, att i Paris bygges utom- ordentligt många och präktiga hus; emedan rörel- sen stadnat och penningarna ligga ofruktbara hos kapitalisterna.

*Ryssland.* H. M. Kejsaren har skänkt Stor- furst Constantin de i Woiwodskapet Masovien be- lägna Lowicz'ska godsens, och förklarar Storfur- stens nuvarande Gemål, Johanna Grudzinska, för Hertiginna af Lowicz, till hvars barn äfven Hert- igliga titeln kommer att sträcka sig.

*Stockholm.* Nu mera berättas med visshet, att H. M. Konungen inträffar här d. 10 dennes.

Under sistl. vecka, eller från den 26 Aug. till d. 2 Sept., är på metallvägen här dels utcla- reradt, dels under lastning lagdt circa 11,100 Skep- pund af alla sorter.

# STOCKHOLMS COURIER

Thorsdagen den 7 September.

*Sine ira, studio et metu.*

*Betänkande af Engelska Öfverhusets Utskott öfver regleringen af trädvaruhandeln på Norra Europa och Englands Nord-Americanska colonier.*

Utskottet har sammanträtt och skridit till afhörande af vittnen öfver de i detta betänkande framställda punkter; och då utskottet förnummit, att en orolig väntan herskade hos handlande och skeppsredare, i hänseende till det system, som parlamentet kunde finna för godt antaga för den blifvande regleringen af trädvaruhandeln på norra Europa och de Nord-Americanska colonierne; så har utskottet ansett sig pligtigt, att först vända sin upmärksamhet på detta ämne. Utskottet ser sig ur samma grund föranledt, att underställa huset resultatet af sin undersökning, utan att afvakta slutet af de undersökningar, dem Utskottet, i följd af husets instruction, anser sig böra anställa i afseende på andra grenar af Brittiska handeln.

De upmuntringar, man förunnat införseln af trädvaror från Brittiska colonierna i Nord-America, medelst dryga afgifter på trädvaror från främmande stater, äro af sednare datum, och synas icke hafva utgjort någon del af landets commercielle eller colonial-politik före sista kriget. Ända till år 1809 hade liten eller ingen afgift blifvit lagd på de åtskilliga slag af timmer;

detta och följande året föranledde likväl naturen af vårt politiska förhållande till Baltiska magterna, den farhåga, att en stor svårighet skulle yppas vid anskaffandet af det vanliga timmerförrådet från den trakten, ej allenast för allmänt husbehof, utan i synnerhet för skeppsbyggeriernes räkning.

Man fann emedlertid, att tillräckligt timmer, fast af sämre slag, var att tillgå i de Brittiska colonierna i Norra America. Men då detta var en ny handelsgren och någon risk och ovisshet underkastadt, fann man lämpligt att skänka Canadiske trädvarorne fördelarne icke allenast af frihet från all taxa på sådant, som var tjenligt till skeppsbyggeri, och af en högst obetydlig afgift på alla andra sorter, utan även af en betydlig tillökning i afgiften för norra Europas trädvaror. Höga ständiga taxor och en temporär krigsavgift, blefvo derföre stadgade för alla sorter trädvaror utrikes ifrån, genom Georg III:s 49 act, cap. 98, hvilken fördubblades genom Georg III:s 50, cap. 77; och dessa blefvo sedermera till vissa delar förökade genom Georg III:s 51, cap. 95 och genom Georg III:s 52, cap. 117 och en afgift af 25 proc. öfver alla de ständige afgifterne lades dertill genom Georg III:s 53, cap. 33.

De åtskillige förutnämnde afgifter fastställdes och consoliderades sedermera genom Georg III:s 59, cap. 52; och en ur nämnde

äct tagen tabell öfver detaillerne utaf nu varande afgifter på alla sorter tyädvaror från främmande länder, är bifogad detta betänkande.

Utskottet har blifvit underrättadt af de Konungens Ministrar, som äro ledamöter i Utskottet, att de Canadiske köpmännen aldrig fått anledning att tro, det någon af dessa pålagor skulle blifva ständig. En förmodan vann dock insteg, att den först bestämda taxan af P:d 2 is. skulle för längre tid fortfara; men en slik förmodan upstod aldrig med skäl, i afseende på krigstaxan och den år 1813 stadgade afgift, och friheten från afgift på Canadiskt timmer har alltid varit temporär och skall, om den icke af parlamentet förnyas, uphöra i Julii 1820, fastän man låtit vederbörande förstå, att den torde till Mars månad 1821 vidare förlängas. Denna åsigt af ämnet har blifvit Canadiska köpmännen beständigt meddelad uti åtskillige communicationer, hvar till denna fråga emellan dem och Commerce-Collegium beständigt gifvit anledning.

Utskottet har derföre icke insett, att det existerade någon omständighet, förändrad med den period, under hvilken, eller de ändamål, för hvilka dessa afgifter blifvit stadgade, hvilken kunde förhindra dem eller ock Parlamentet, efter återvinnandet af en allmän fred, från pröfningen af en så vigtig fråga, som den om en blifvande reglering af denna väsendtliga handelsgren, med hänseende till rikets beständiga nytta och allmänna välfärd.

Under detta förhållande, har Utskottet trott sig böra hämta uplysningar af personer, som genom erfarenhet voro mest berättigade att yttra sig i följande ämnen:

Först: förhållandet af de trädvarors godhet, hvilka införas från Norra Europas åtskilliga hamnar och från de Nord-Americanska Colonierne;

För det andra: jämförelsen emellan priset och lättheten att anskaffa dessa åtskilliga arter af trädvaror, utan afseende på den taxa, hvarmed de blifvit belagde;

För det tredje: den rigtning, hvilken afgifts-systemet, gällande sedan åren 1809 och 1813, har gifvit landets handel och förbrukning, hvad trädvaror angår; och

För det fjerde: den sannolika verkan, som en betydlig förminskning eller förändring af dessa afgifter kunde hafva på landets förbrukning, på dess handel med Europa och colonierne samt på de särskilda personers interesse, dem det rör.

Utaf den tall, som från Norra Europa införes, anses den Norrska såsom den varaktigaste, ehuru af mindre dimensioner; i godhet dernäst räknas den, som kommer från Baltiske länderne, isynnerhet från Danzigs och Rigas hamnar. Det svenska timret upgår ganska nära det Preussiska i godhet. Det timmer, som införes från Memel, Danzig och Riga, är för skeppsbyggeriet det tjenligaste. Det Nord-Americanska timret är mera mjukt, mindre varaktigt och hvarje sort deraf är, fastän i olika grad, mera utsatt för att murkna, än det som Norra Europa frambringa. Den röda tallen, hvilken emedlertid står i ett ringa förhållande till andra timmersorter och större delen hvaraf, fastän införd från Canada, är en de förenade Staternas product, skiljes från den hvita tallen genom dess större varaktighet.

I det hela är det intygadt af en af Commissarierne vid Hans Majestäts flotta, en man af den utmärktaste praktiska kunskap, erfarenhet och skicklighet, att Canadas timmer, så väl ek som tall, för Skeppsbyggeriet icke äger hälften af den varaktighet, som samma trädslag från Norra Europa; att det är isynnerhet utsatt för svamp, som åter är en förelöpare till för-

murkning; och att det blifvit anmärkt af andra i saken kunnige män, äfvensom af honom sjelf, att i de flesta fall, då Americanskt timmer blifvit bragt i contact med andra länders, har det alltid haft en störande verkan på det, som dermed stått i förening.

Resultatet af dess användande till andra byggnader är, enligt timmer-handlandes och byggmästares intygande, ungefärligen detsamma.

Canada-tallen är, i anseende till sin storlek, tjenligare än någon annan till bogspröt och master, när de göras af ett enda träd, för hvilket ändamål den kan användas utan de menliga följder, som äro förenade med dess infogning i sjelfva skepps-skåfvet. Och där masten göres af flera stycken, synes den kunna nyttjas med fördel, i vissa delar. Det mjuka hvita tall-timmeret anses också bättre, än något annat, till packlårar, bildhuggeri, formar, musicaliska instrumenter, blindor, och andra saker, der lätthet och frihet från qvisar är behöflig.

Utan afseende på den skillnad, som uppkommer genom tullens belopp, kan äfven tillräckligt quantum af trädvaror, obeträknad dess större duglighet, anskaffas genom olikheten i frakt och transport-kostnad, för ett ojämförligt bättre pris från Östersjön, än från norra Amerika. Såsom omkostnaderne likväl nödvändigt äro olika, allt efter de olika hamnar, der skeppningen sker, måste Utskottet, i afseende på denna punkt af dess undersökning, hänvisa till en tabell i bihanget, hvilken innehåller en tillförlitlig beräkning af timmer-priser från hvarje hamn, med upgift på tull, fragt, umgälder, vinst och inköpspris.

Afgifts-systemet, som varit gällande sen år 1809, och vidare de följande åren iakttaget, har dock föranlett ett allmänare bruk (hvilket ingen annan omständig-

het har kunnat vålla) af Canada-timmer till upförande af hus här i landet, isynnerhet af mindre byggnader, underkastade alla de olägenheter, hvilka anses åtfölja det. Äfven i skeppsbyggeri har det blifvit mera användt än fordom; och Utskottet har bifogat en berättelse, inlemnad af Sir Robert Seppings, om den större eller mindre varaktighet af fregatter, som byggas af tall från Canada och Norra Europa; men bruket af Canada-timmer har nu uphört i Kronans varf, i anseende till den ofördelaktiga verkan af dess användande. Åtgången af trädvaror från norra Europa har småningom aftagit, hvilket har förorsakat ett afbrott i handeln med dessa länder, besynnerligen med Norrige, hvars innevärdare, oakadt det företräde de städse gifvit Brittiska varor, äro icke allenast beröfvade medlen till dessas förbrukande, utan ock till betalande af dem, de redan fått och för hvilka de stå i en skuld af nära en half million, så att exporten af manufacturvaror minskats till en grad, som icke kan beräknas endast genom jämförelsen med de directa exporterna till dessa land, då det synes, att en anseelig del af de manufacturvaror, som förbrukas i dem, införes öfver Tyskland.

(Forts. e. a. g.)

#### UTLÄNDSKA NYHETER.

England. D. 19 Aug. Lorderne Kings och Greys motioner om billens återtagande förkastades med 116 och 115 rösters pluralitet. General-Procuratorn framställde anklagelse-punkterna, som dock icke hunno slutas samma dag, utan fortsattes den följande:

General-Procuratorn sade: "Jag infinner mig nu inför skranket, för att fullgöra den pligt, J ärläggan mig, då jag omnämner de omständigheter, som genom vittnen skola bevisas, rörande den uti inledningen till den för Er framlagda billen förekommande anklagelser. — Efter några anmärk-

